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Kunnan velvollisuutena on vesihuoltolain (119/2001) 5 §:n mukaan kehittää 
alueellaan vesihuoltoa yhdyskuntakehitystä vastaavasti yhteistyössä alueensa 
vesihuoltolaitosten, niille vettä toimittavien ja niiden jätevesiä käsittelevien 
laitosten sekä muiden kuntien kanssa. Yhteistyöhön velvoittaminen palvelee koko 
vesihuollon toimintaketjun huomioon ottamista vesihuollon kehittämisen 
suunnittelussa. Lisäksi kunnan tulee osallistua vesihuollon alueelliseen 
yleissuunnitteluun, jota ELY-keskukset ohjaavat.  
 
Vesihuoltolain muutoksen (1.9.2014) jälkeen lainsäädäntö ei ole velvoittanut 
kuntia laatimaan vesihuollon kehittämissuunnitelmaa, mutta se on edelleen 
suositeltava tapa täyttää vesihuoltolain mukainen vesihuollon 
kehittämisvelvollisuus. Käynnissä olevassa vesihuoltolain uudistamistyössä on 
nostettu esiin kehittämissuunnitelman palauttaminen osaksi lain velvoitteita. HSY 
ja jäsenkunnat ovat sopineet vesihuollon kehittämissuunnitelmien laadinnan 
periaatteista sopimuksessa ”Puitesopimus kuntatekniikan yhteistyöstä HSY:n ja 
sen jäsenkuntien kesken”. HSY:n alueen sekä jäsenkuntakohtaisten vesihuollon 
kehittämissuunnitelmien tavoitteena on täyttää vesihuoltolain velvoitteet sekä 
kuntatekniikan yhteistyön puitesopimuksessa asetetut tavoitteet vesihuollon 
kehittämiselle. 
 
Kehittämissuunnitelma ei ole sitova oikeusvaikutteinen asiakirja vaan 
tavoitteellinen suunnitelma, jossa esitetään kaupungin vesihuollon kehittämisen 
suuntaviivat ja periaatteet. 
 
Kauniaisten vesihuollon kehittämissuunnitelma vuosille 2021 - 2030 
laadittiin pääkaupunkiseudun alueellisen (HSY) sekä Espoon, Helsingin ja Vantaan 
kaupunkikohtaisten vesihuollon kehittämissuunnitelmien kanssa. Tavoitteena oli 
laatia koko pääkaupunkiseudun kattavat saman sisältöiset ja laajuiset 
suunnitelmat, jotka mahdollisimman hyvin palvelisivat kuntien ja seudun 
yhdyskuntarakenteen ja vesihuollon kehittymistä seuraavan vuosikymmenen 
aikana.   
 
Kauniaisten alueella vesihuollosta vastaa Helsingin seudun ympäristöpalvelut- 
kuntayhtymä HSY. 
 
Kauniaisten vesihuollon suunnitelmassa on keskitytty yhdyskuntarakenteen 
kehittymisen aiheuttamien muutostarpeiden sekä nykyisten verkostojen 
ulkopuolella olevien vesihuollon tarpeessa olevien alueiden tunnistamiseen. 
Tarkoitus on luoda mahdollisimman hyvä pohja maankäytön ja vesihuollon 
jatkosuunnittelulle, jotta vesihuollon tarpeessa olevat alueet saadaan toiminta-
alueiden piiriin ja vesihuoltolaitoksilla olisi edellytykset tehdä pitkän tähtäimen 
suunnittelua laadukkaiden ja toimintavarmojen vesihuoltopalveluiden 
tuottamiseksi toiminta-alueillaan. HSY:n toiminta-alue kattaa noin 80 % 
Kauniaisten maapinta-alasta ja nykyisen verkoston piirissä olevat kiinteistöt.  
 



Kauniaisissa oli vuoden 2021 alussa 10 177 asukasta. Kauniaisten väkiluku kasvaa 
Tilastokeskuksen väestöennusteen mukaan noin 10 500 asukkaaseen vuoteen 
2030 mennessä. Väkiluku kasvaa tämän ennusteen mukaan vuosittain noin 70 
asukkaalla tai Kauniaisten omassa kaupunkistrategiassa määritellyn noin 1% 
kasvun mukaisesti noin 100 asukkaalla vuosittain. Nykyiseen infraan tukeutuvia 
merkittäviä täydennyskaavoituskohteita on vireillä useita. Kauniaisten 
yhdyskuntarakennetta täydennetään ensisijaisesti nykyisen yhdyskuntarakenteen 
sisällä, mutta alueelle on tunnistettu joitakin kaavoituksen 
mukaisia laajenemisalueita (liite 1). Nämä esitetyt alueet ovat alustavia ja myös 
aikataulujen osalta suuntaa-antavia. Etenemiseen vaikuttavat mm. kunnan 
kaavoitusprosessit, maanomistajien näkemykset ja muut seikat. 
 
Luonnos Kauniaisten vesihuollon kehittämissuunnitelmasta vuosille 2021 – 2030 
on ollut nähtävillä ja lausuntokierroksilla 19.4. – 21.5.2021 välisenä aikana. Saa-
duissa lausunnoissa eikä nähtävilläolon aikana ei tullut huomauttamista 
vesihuollon kehittämissuunnitelmaan. Suunnitelmasta annetut lausunnot ovat 
esityslistan oheismateriaalina. Yhteenveto vastaanotetuista lausunnoista: 
 
Espoon seudun ympäristöterveys 
 
Espoon seudun ympäristöterveys toteaa, että yksityiskohtainen Kauniaisten 
vesihuollon kehittämissuunnitelman luonnos v. 2021 – 2030 luo hyvän pohjan 
maankäytön ja vesihuollon jatkosuunnittelulle sekä verkoston kehittämiselle 
samoin kuin alueen vesihuollon tarpeiden tunnistamiseen ja parantamiseen.  
 
Myöhemmin tehtävissä yksityiskohtaisimmissa suunnitelmissa tulee kiinnittää 
erityistä huomiota hulevesien johtamiseen, routasyvyyteen sekä ääriolosuhteisiin 
varautumiseen liittyviin ongelmiin. 
 
Espoon seudun ympäristöterveydellä ei ole huomautettavaa Kauniaisten 
kaupungin vesihuollon kehittämissuunnitelmaluonnoksesta vuosille 2021 – 2030. 
 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY –keskus) 
 
Uudenmaan ELY-keskus pitää Kauniaisten kaupungin kehittämissuunnitelmaa 
hyvin laadittuna ja Kauniaisten kaupungin tarpeita palvelevana. Uudenmaan ELY-
keskukselta ei ole kehittämissuunnitelmasta lausuttavaa. 
 

Yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju: 
 
Yhdyskuntavaliokunta päättää hyväksyä liitteenä olevan Kauniaisten vesihuollon 
kehittämissuunnitelman vuosille 2021-2030 esityksen mukaisesti. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Oheismateriaali: 

Suunnitelmasta annetut lausunnot 
 


